
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 204 del 29 agosto 2023 
Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 
 
 
 
 
Oggetto: Affidamento per la fornitura di sedute tramite convenzione 

Intercent-ER “Arredi per uffici 5” – lotto 3 CIG 
9497241B32 fornitore Moschella sedute Srl (CIG derivato 
A007AEAF5F). Impegno di spesa  

 



 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 
- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione 

territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali 
dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio 2012 istituisce 
l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 
(ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio 
d’Ambito n. 5 del 14 maggio 2012 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di 
modifica del macrorganigramma dell’Agenzia approvato con 
deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015, e di 
individuazione di un periodo transitorio per giungere alla piena 
operatività dello stesso, nonché l’aggiornamento del funzionigramma 
approvato con determinazione del Direttore n. 198 del 26 luglio 2022; 

- la determinazione n. 340 del 23 dicembre 2022, con la quale il Direttore 
dell’Agenzia ha assunto ad interim l’esercizio delle funzioni di 
Responsabile dell’Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 
dell’Agenzia; 

- l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 
- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 

d’Ambito n. 109 del 20 dicembre 2017; 
- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 126 del 16 dicembre 2022 di 

approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e del Documento 
Unico di Programmazione 2023-2025 e successive variazioni; 

- la determinazione del Direttore n. 1 del 3 gennaio 2023, “Approvazione 
del Piano Esecutivo di gestione 2023-2025 – Assegnazione risorse 
finanziarie”; 

- la determinazione n. 28 del 31 gennaio 2023, “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (art. 6 del D.L. n. 
80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021)”; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;  

 
 

considerato che ATERSIR ha necessità di cambiare parte dell’arredo presente nei 
propri uffici, poiché alcuni beni presentano segni di deterioramento causati 
dall’usura;  
 
valutato necessario acquistare, nello specifico, 48 sedute da ufficio con ruote per 
garantire sedute a norma ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 



 

 
verificato che risulta attiva la convenzione Intercent-ER “Arredi per uffici 5”, il cui 
lotto 3, relativo alle sedute, (CIG 9497241B32) è stato aggiudicato a Moschella 
sedute Srl con sede legale in via Piane n. 129, Montorio al Vomano (TE), p. iva 
01991400670; 
 
ritenuto di aderire alla convenzione Intercent-ER sopra richiamata e di procedere 
all’affidamento tramite ordinativo per l’acquisto degli arredi necessari, acquisendo 
48 sedute da ufficio con ruote “Orion evo”, al costo unitario di € 78,20, oltre IVA 
22% di € 17,20, per complessivi € 95,40 a unità; 

 
accertato, pertanto, che l’importo complessivo per l’acquisto dei beni sopra descritti 
sono pari ad € 3.753,60, oltre IVA 22% di € 825,79, per un importo complessivo di 
€ 4.579,39; 
 
dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il RUP – Responsabile Unico 
del Procedimento è individuato in Vito Belladonna, Responsabile ad 
interim dell’Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione; 

- rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, il 
RUP non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione; 

- all’affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente CIG derivato: 
A007AEAF5F; 

 
verificata la regolarità contributiva della ditta Moschella sedute Srl, tramite 
acquisizione del DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva numero 
Protocollo INPS_36813003, con scadenza di validità al 04/11/2023; 

 
ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di aderire alla Convenzione Intercent-ER “Arredi per uffici 5” e di procedere 

all’affidamento tramite ordinativo all’interno del lotto 3 CIG 9497241B32, 
fornitore Moschella sedute Srl con sede legale in via Piane n. 129, Montorio al 
Vomano (TE), p. iva 01991400670, per l’acquisto di 48 sedute da ufficio con 
ruote “Orion evo”, da collocare nella sede di ATERSIR di Bologna e Piacenza, 



 

per un importo di € 3.753,60, oltre IVA 22% di € 825,79, per un totale 
complessivo di € 4.579,39 – CIG derivato A007AEAF5F; 

 
2. di impegnare a favore della ditta Moschella sedute Srl la somma complessiva di 

€ 4.579,39 IVA compresa al codice di bilancio 01 11 2, macro aggregato 02 
“Investimenti fissi lordi” cap. 205030/00 “Mobili ed altri beni” dell’esercizio 
finanziario 2023 del bilancio di previsione 2023-2025, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
3. di liquidare la somma inerente alla fornitura di cui trattasi dietro presentazione, 

da parte della ditta affidataria, di regolari fatture elettroniche, previo riscontro 
operato ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L.; 
 

4. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli 
adempimenti conseguenti. 

 
Il Direttore  

Responsabile ad interim 
dell’Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione  
Vito Belladonna 

(documento firmato digitalmente) 



 

Allegato alla determinazione n. 204 del 29 agosto 2023 
 
 
Oggetto: Affidamento per la fornitura di sedute tramite convenzione 

Intercent-ER “Arredi per uffici 5” – lotto 3 CIG 
9497241B32 fornitore Moschella sedute Srl (CIG derivato 
A007AEAF5F). Impegno di spesa 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 
183 comma 7 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
IMP. N. 361/2023 del 29 agosto 2023 per € 4.579,39 al codice di bilancio 01 
11 2, macro aggregato 02 “Investimenti fissi lordi” cap. 205030/00 “Mobili ed 
altri beni” dell’esercizio finanziario 2023 del bilancio di previsione 2023-2025 
a favore della ditta Moschella sedute Srl. 
 
 
 

Il Direttore  
Responsabile ad interim 

dell’Area Amministrazione e 
Supporto alla Regolazione  

Vito Belladonna 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
Data di esecutività 
Bologna, 29 agosto 2023 


